
Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 027 - Guaratuba, 23 de julho  de 2018 - Ano I   Pág. 01 

ATO nº 69/2018

Data: 04 de julho de 2018.

Súmula: Concede o afastamento de seu cargo efetivo a servidora  ROSSANA HERNANDES 
AFONSO, RG 4.064.479.134 RS, empossado no cargo em Comissão, enquanto perdurar tal 
nomeação.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a Lei Municipal n º 1516 ART. 13 §3°, Lei Municipal n° 1567 e Lei 
Municipal n° 1600 ART. 37;

R E S O L V E:

CONCEDER a servidora  ROSSANA HERNANDES AFONSO, RG 4.064.479.134 RS, afastamento 
de seu cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVA, enquanto perdurar sua nomeação para o 
cargo em Comissão de ASSESSOR DA DIRETORIA LEGISLATIVA, CC-5, conforme ATO n° 68/18.

Este ATO entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 05 de julho de 2018, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 04 de julho de 2018.

                            
                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                        Presidente

ATO nº 68/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR
A servidora ROSSANA HERNANDES AFONSO, RG 4.064.479.134 RS, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DA DIRETORIA LEGISLATIVA, símbolo CC-5, no quadro de 
pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 
1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei 
Municipal n° 1691 de 01/01/17, a partir de 05 de julho de 2.018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 04 de julho de 2018.

                                       MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                         Presidente



Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 027  - Guaratuba, 23 de julho de 2018 - Ano I   Pág. 02 

PORTARIA Nº 350

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA – Presidente da Câmara Municipal de 
Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1° Instituir COMISSÃO ESPECIAL DE SINDICÂNCIA para apuração dos fatos denunciados 
junto ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná, processo n° 431488/2018 acerca do suposto 
favorecimento à servidora em admissão no concurso público no tocante a ausência superveniente 
de requisito para exercício de cargo público, como segue: 

Presidente: - KARINE CORREIA PINTO (servidora efetiva)
Secretária: - ELIANA TERESINHA SDROEWSKI (servidora efetiva)
Membros:   - EMERSSON GRANEMANN (servidor efetivo)
                   - ROSSANA HERNANDES AFONSO (servidora efetiva)
                   - PAULO AFONSO BIANCHIN (servidor efetivo)

Art . 2° Fixar o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da publicação da presente, para o 
término dos trabalhos, sendo que ultimada a sindicância, deverá ser remetido relatório conclusivo à 
Presidência da Câmara, acerca das conclusões da Comissão Especial de sindicância.
 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Guaratuba, 12 de julho de 2018.
 
                            

                                         MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                            Presidente

Expediente:

O Diário Oficial do Legislativo é uma publicação da Câmara Municipal de Guaratuba (legislatura 2017/2020)

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos
                           João Acacio dos Santos 
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro
                           Paulina Jagher Muniz
                           Paulo Éder de Araújo
                           Vilson Krüger da Luz

Vereadores Licenciados:

Alex Elias Antun
Claudio Nazário da Silva
João Almir Troyner

Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000


	Página 1
	Página 2

